
 

BALASSAGYARMAT VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

16/2024.(X.27.) önkormányzati   r e n d e l e t e 
Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 10/2011.(IV.01.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Balassagyarmat Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Balassagyarmat 
Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 10/2011. (IV. 01.) 
önkormányzati rendelet módosításáról a következő rendeletet alkotja: 
 

1. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 1. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 
„(7) Balassagyarmat Város Önkormányzatának honlapja: https://www.balassagyarmat.hu” 

 
2. § 

 
(1) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 5. § (6) bekezdés h) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
(Az önkormányzat a mindenkor hatályos éves költségvetésében foglaltak szerint, a külön rendeletei 
alapján az alábbi egyes önként vállalt feladatokat látja el:) 
„h) külön önkormányzati rendeletben meghatározott Esély otthon program,” 
 
(2) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 5. § (6) bekezdése a következő l) ponttal egészül ki: 
(Az önkormányzat a mindenkor hatályos éves költségvetésében foglaltak szerint, a külön rendeletei 
alapján az alábbi egyes önként vállalt feladatokat látja el:) 
„l) szülésznő képzési ösztöndíj program.” 
 
(3) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 5. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(7) Az önkormányzat által az (5) és (6) bekezdésben foglaltakon túl ellátott egyéb feladatait a 6. számú 
melléklet tartalmazza.” 
 

3. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 10. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(4) Ha az önkormányzat törvényességi felügyeletét ellátó Nógrád Vármegyei Kormányhivatal erre 
irányuló javaslata, illetve indítványa ellenére a képviselő-testület ülésének összehívására 15 napon 
belül nem kerül sor, az ülést a Kormányhivatal hívja össze.” 
 

4. § 
 

(1) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 11. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
„(3) A megválasztott képviselők eskütételét követően a polgármester esküt tesz a képviselő-testület 
előtt. A képviselők és a polgármester eskütételét esküokmány igazolja.” 
 
(2) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 11. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
„(6) A megválasztott alpolgármester – e minőségében – ezt követően esküt tesz a képviselő-testület 
előtt. Az eskü letételét esküokmány igazolja.” 
 



 

5. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 12. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
„(3) A képviselő-testület az üléseinek időpontjáról a város lakosságát a meghívónak a helyi televízióban 
és a honlapon történő közzétételével tájékoztatja. 
 
(4) A képviselő-testületi ülés meghívóját, az előterjesztéseket a bizottsági ülésekre szóló meghívókkal 
együtt az érintetteknek a bizottsági ülések előtt legalább 3 munkanappal megelőzően kell megküldeni.” 
 
 

6. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 13. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(4) A polgármester rendkívüli ülést hívhat össze, melynek indokát az ülésen ismertetni és a 
jegyzőkönyvben rögzíteni kell.” 
 

7. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 15. § (5) bekezdés a)–c) pontja helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 
(Meghívó útján értesíteni kell:) 

„a) a vármegyei közgyűlés elnökét, 
b) Nógrád Vármegyei Kormányhivatal vezetőjét, 
c) a helyi és vármegyei sajtó képviselőit,” 

 
8. § 

 
A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 19. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(6) A képviselő-testületi és bizottsági előterjesztések és az ülések előkészítésének szabályairól a 
polgármester és a jegyző együttes utasításban rendelkezik. A 18. § (2) bekezdés b)–c) pontja szerinti 
írásbeli előterjesztések leadásának határideje az aktuális képviselő-testületi ülés előtti nyolcadik nap.” 
 

9. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 34. § (5) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
[A jegyzőkönyvet 3 példányban - zárt ülésről 2 példányban - kell elkészíteni, melyhez csatolni kell a (6) 
bekezdésben felsorolt mellékleteket, melyből:] 
„b) egy példányát a jegyző az ülést követő 15 napon belül elektronikusan megküldi a Nógrád 

Vármegyei Kormányhivatalnak,” 
 

10. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 38. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(3) A települési képviselő az alakuló ülésen, vagy a megválasztását követő ülésen esküt tesz. Az eskü 
letételét esküokmány igazolja, melyet a képviselő és a polgármester ír alá.” 
 

11. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 41. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(4) A bizottságok személyi összetételét képviselő-testületi határozat tartalmazza.” 
 
 



 

12. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 42. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(6) A képviselő-testület bizottságának nem képviselő tagja a megválasztását követően köteles esküt 
tenni a képviselő-testület előtt. Az eskü letételét esküokmány igazolja, amelyet a polgármester ír alá. Az 
eskü letételéig nem gyakorolhatja jogait.” 
 

13. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 52/A. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(4) A tanácsnok feladatkörét a 8. melléklet tartalmazza.” 
 

14. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 54. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(3) Az alpolgármester feladatát a polgármester által kiadott külön intézkedés tartalmazza, mely a 
Szabályzat 4. számú mellékletét képezi.” 
 

15. § 
 

(1) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 56. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
(A Hivatal belső tagozódása:) 
„d)  Városfejlesztő Csoport” 

(2) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 56. § (5) és (6) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 
„(5) A hivatal részletes adatait, szervezeti felépítését, működésének szabályait a Hivatal Szervezeti és 
Működési Szabályzata tartalmazza, mely a Szabályzat 5. számú mellékletét képezi. 
 
(6) A hivatal részletes feladatait az ügyrend tartalmazza, amely jegyzői intézkedésben kerül 
megállapításra, a polgármester jóváhagyásával. Az ügyrend a Szabályzat 5. számú mellékletének 
részét képezi.” 
 

16. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 58. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(1) Balassagyarmat Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Ipolyszög Község 
Önkormányzatának Képviselő-testületével, valamint Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-
testületével közös önkormányzati hivatal alakítására és fenntartására határozatlan időre megállapodást 
kötött.” 
 

17. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 60. § (4) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
(Az önkormányzat az alábbi társulásoknak a tagja:) 
„d) Észak-Kelet Pest és Nógrád Vármegyei Regionális Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi 

Önkormányzati Társulás” 
 

18. § 
 

A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 66. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



 

„(4) Balassagyarmat Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
testületének működését külön megállapodásban foglaltak szerint biztosítja.” 
 

19. § 
 

(1) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdés 2. pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
(A Szabályzat mellékletét képezik:) 
„2. számú melléklet: Balassagyarmat Város Önkormányzata állandó bizottságainak általános 

feladat- és hatásköre, működési rendje 
a) 2/a. számú melléklet: Ifjúsági és Családügyi Bizottság 
b) 2/b. számú melléklet: Városüzemeltetési Bizottság 
c) 2/c. számú melléklet: Közbeszerzési Bizottság 
d) 2/d. számú melléklet: Kulturális Bizottság 
e) 2/e. számú melléklet: Pénzügyi Bizottság” 

(2) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdés 4–8. pontja helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 
(A Szabályzat mellékletét képezik:) 
„4. számú melléklet: A polgármester intézkedése az alpolgármester feladatairól, a 

munkamegosztásról 
5. számú melléklet: A Balassagyarmati Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési 

Szabályzata 
6. számú melléklet: Az önkormányzat kötelező és önként vállalt feladatai 
7. számú melléklet: Balassagyarmat Város Önkormányzata alaptevékenységének kormányzati 

funkciók szerinti besorolása 
8. számú melléklet: A Társadalmi Kapcsolatokért Felelős Tanácsnok és az Egészségügyi 

Kapcsolatokért Felelős Tanácsnok feladatai és felelőssége” 
 
(3) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 67. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
„(4) A mellékletek folyamatos és naprakész vezetéséről a jegyző gondoskodik.” 
 

20. § 
 

(1) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 
(2) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 
(3) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 
(4) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 6. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 
(5) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 7. melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 
(6) A Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 8. melléklete helyébe a 6. melléklet lép. 
 

21. § 
 

Hatályát veszti a Balassagyarmat Város Önkormányzata és Szerveinek Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 
a) 1. § (5) bekezdése, 
b) 15. § (6) bekezdése, 
c) 26. § (5) bekezdése, 
d) 67. § (2) bekezdés 9. pontja, 
e) 67. § (3) bekezdése, 
f) 9. melléklet szerinti csatolmánya, 



 

g) 9. melléklet 1. függeléke szerinti csatolmánya, 
h) 9. melléklet 2. függeléke szerinti csatolmánya, 
i) 9. melléklet 3. függeléke szerinti csatolmánya, 
j) 9. melléklet 4. függeléke szerinti csatolmánya, 
k) 9. melléklet 5. függeléke szerinti csatolmánya, 
l) 9. melléklet 6. függeléke szerinti csatolmánya, 
m) 9. melléklet 7. függeléke szerinti csatolmánya, 
n) 9. melléklet 8. függeléke szerinti csatolmánya. 
 
 
 

22. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon hatályát 
veszti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 /: Csach Gábor :/ /: dr. Varga Andrea :/ 
 polgármester jegyző 
 
 
 
 
 
 
Kihirdetve: 
Balassagyarmat, 2024. október hó 27. napján 
 
 
 
 
 
 /: dr. Varga Andrea :/ 
 jegyző 
 


